Решение №024/10/18.1-1255/2020

«22» мая  2020 года                                                                                       г.
Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка
заключения договоров в составе: (далее – Комиссия), рассмотрев  в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
(далее - Закон) жалобу ООО «КомунЭнергоСервис-М» на действия
организатора  торгов – конкурсного  управляющего
Тунгусова Евгения Васильевича при проведении торгов посредством
публичного предложения по реализации имущества  предприятия – банкрота
Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное
управление «Белогорск» (сообщение на ЕФРСБ № 4725326)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.
2. Признать организатора торгов нарушившим часть 6 статьи 28

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».
3. Организатору торгов  предписание об устранении нарушений порядка

проведения торгов не выдавать.

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение
трех  месяцев  со дня его принятия.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии